## BESCHLÜSSE DER ÖFFENTLICHEN SITZUNG DES MARKTGEMEINDERATES

am Donnerstag, 25.06.2020, im Kultur- und Sportpark

Zur allgemeinen Information werden nachfolgend die gefassten Beschlüsse (öffentlicher Teil) der vorgenannten Sitzung auszugsweise abgedruckt. Die Veröffentlichung ersetzt nicht den im Einzelfall erforderlichen Vollzug.

Feststellung der Jahresrechnung 2018 des Marktes Hösbach gemäß Art. 102 Abs. 3 GO

Die Ergebnisse der Jahresrechnung 2018 des Marktes Hösbach werden, wie von der Kämmerei vorgestellt/vorgelegt, nach Art. 102 Abs. 3 GO festgestellt.

- 2 Entlastung der Jahresrechnung 2018 des Marktes Hösbach gemäß Art. 102 Abs. 3 GO
  - Die im Haushaltsjahr 2018 angefallenen über- und außerplanmäßigen Ausgaben werden, soweit diese erheblich sind und deren Genehmigung nicht schon in früheren Beschlüssen des Marktgemeinderates erfolgte, gemäß Art. 66 Abs. 1 GO nachträglich genehmigt.
  - 2. Für die mit Beschluss des Marktgemeinderates vom 25.06.2020 festgestellte Jahresrechnung 2018 des Marktes Hösbach wird die Entlastung erteilt.
- 3 Bekanntgabe des Ergebnisses der Haushaltsrechnung 2019

Das Ergebnis der Haushaltsrechnung 2019 wird vom Marktgemeinderat zur Kenntnis genommen.

Aktualisierung der Haus- und Badeordnung des Freibades Rottenberg

Der Marktgemeinderat billigt den Entwurf der neuen Haus- und Badeordnung zu.

Verlegung von Stolpersteinen im Gedenken an jüdische Mitbürger; hier: Änderung des MGR-Beschlusses vom 27.04.2017

Der Beschluss vom 27.04.2017 wird hinsichtlich des Verlegedatums geändert, d.h. dass zum nächstmöglichen Zeitpunkt (voraussichtlich März 2021) die Verlegung der Stolpersteine zum Gedenken an die jüdischen Mitbürger in der Hauptstraße 85 erfolgen soll.

## Personalentwicklung; Schaffung einer Koordinationsstelle Kindertageseinrichtungen

Die Koordinationsstelle im Bereich der Kindertagesbetreuung soll ab 2021 geschaffen und im Stellenplan 2021 berücksichtigt werden.

Die Verwaltung wird mit der Erstellung einer Stellenbeschreibung beauftragt.

Die neu entstehende Koordinationsstelle soll vorerst intern ausgeschrieben werden.

Michael Baumann Erster Bürgermeister